pontem, qui est ad locum vocatum Gilar-

dum, ad Rusticanum autem vocatum Gela-

rennem seu foro nundignali, quae vulgares

vocantur Mercatum, usque ad castrum Leo-

vultum, quem vulgares dicunt Leovorte,

siveapontum ipsius quem vocant Hurrexte.

Omnes ecclesias in valle nominata infra

praedicta castella sitas ad jamdictam do-

mum vel abbatissam concedo, cum décimas

& primitias vel oblationes adque cuncta-

rum illarum pertinentia; ut tam ista prae-

sens abbatissa Ermengarde, quam aliae suc-

C€SSores ejus, légitime vel perpetualiter

IN
nomine Domini. Ego Wadaldus, gratia

Dei sedis Helenensis episcopus, do-

nator sum domui Sanctae Eulaliae sedis

Helenensis, matrem omnium ecclesiarum

Russilionensium sive Confluentium ipsum

meum alodium, quem ego habeo in comi-

tatu Russilionense, in suburbio Helenen-

se, ipsas duas partes de ipsum alode, quae

vocant Aziliaco, quae alium nomen voca-

bulo dicitur ipsa Turre. Et affrontât de

parte Orientis in ipsas terras de vico Elna,

de Meridie conlaterat in ipso medio alveo

Theco, de Occidentis in ipso terminio de

vico Elna, de Aquilonis & de Circi in ipso

terminio de villa Sancti Cipriani. Quantum
in istas affrontationes includunt, sic dono

' Cartuhiire d'Elne, f" 42.— Moreau, v. 7, f" 82,
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ego praedictus Wadaldus episcopus prae- tamis conies, meis peccatis exigentibus,

dictae ecclesiae Sanctae Eulaliae sedis He- Omnipotentis iram incurrere & Paradisi

leneiisis ipsas duas partes de ipsum alode gaudia perdere timens, pro redemptione

jam suprascripto, tam in domibus quam in animae meae & parentum meorum, locum,

curtis, in hortis, &c., de omnia & in om- ubi sancti Savini corpus jacere sine dubio

nibus sic dono ego praedictus Wadaldus cognoscitur, de praediis meis & aliis bonis

episcopus praedictae ecclesiae Sanctae haereditavi; & ut ibi monasterium & mo-
Eulaliae sedis Helenensis ipsas duas par- nachi sub abbate regulariter degentes in

tes ad omnem integritatem , cum exia & perpetuum durarent, satis Deo auxiliante

regressia earum & cum illarum affronta- laboravi. Inter caetera bona quae ibi dili-

tiones
,
pro amore Dei & propter reme- genter concessi, vallem Caldarensem prae-

dium animae meae. Et si uUa saecularis dicto monasterio & monachis ibidem ser-

potestas, tam laicorum quam clericorum vientibus dono & concedo, quatenus ibi ad

ac sexus foeminarum
,
qui de hac re de honorem Dei & Beatae Mariae convenien-

hac ecclesia aliquid abstrahere voluerit, ter aedificent, & mansiones ad bakieandum
imprimis iram Dei omnipotentis incurrat, compétentes semper in eodem loco conser-

& a coUegio omnium Christianorum , & vent, & vallem praedictam abbas & monachi
a limitibus sanctae Dei Ecclesiae habean- Sancti Savini liberam &quietam possideant,

tur extranei, & a regno Dei sint sepa- atque nullus alius, neque nos, neque suc-

rati, Datan & Abiron judicium se sentiant cessores nostri ibi potestatem atque po-
esse daturi, & cum Juda traditore per- doentiam habe.ant, neque bestias suas,

petuis ignibus concremandi, & sicut lex qualescumque sint, nisi per consilium &
Gothorum decernit, ista omnia superius voluntatem abbatis Sancti Savini, ad estivas

inserta in duplo corfiponere faciat domum illius vallis introducant. Concedimus etiam

Sanctae Eulaliae, & in antea ista donatio in ipsa valle, ut si quis porcum singularem

firma permaneat omnique tempore. Facta sive cervum venando ceperit, quartam sive

donatione ista sub die pridie kalendas no- spaldarem Sancto Savino persolvat, & per
vembris, anno X régnante Ludovico rege totum paschaie Sancti Savini infra pontes
filio Karolo rege. S. Wadaldus episcopus,

qui ista donatione feci & firmare rogavi.

S. Vuisadus archipresbiter. Amalricus ar-

chipresbiter. Raimundus presbiter. Idoal-

dus levita. Volveradus levita. Bonefacius

levita. Malangeicus presbiter, qui ista do-

natione scripsit & subscripsit, sub die &
anno quod supra.

84.

similiter fiât. Insuper ad luminaria Sancti

Savini butyrum, quod perillos totas estivas

censualiter accipiebamus, totum praefato

monasterio concedendo dimittimus. Adhuc
etiam, pro amore Dei Omnipotentis, & tam

pro nostra quam successorum nostrorum

salute, eidem monasterio donamus & con-

cedimus, ut si qua pro placitis aut batallis

de praedicto monasterio nobis evenerit,

neque nos, neque vicarius qui per nos in

illa terra fuerit, nobis retineamus, sed ad

honorem Dei & pro salute nostra, super

altare Sancti Savini restituamus.

Hanc itaque chartam & hanc confir-
Donation de la vallée de Cauterets, ^ationem, procerum & hominum nostro-
par Raimond /, comte de Bigorre,

à l'abbaye de Saint-Savin\

ANIFESTA res est & omnibus pêne

totius Wasconiae incolis certissime

notum
,
quod ego Raymundus, Bigorri-

M

rum authoritate, in manu Bernardi, tune

temporis Sancti Savini abbatis, facimus.

Régnante in Francia Lodoico rege, 8c in

Aragone Garcia. Anno ab Incarnatione Do-

mini DCCCCXLV.
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85. — LXXVI

Extraits de diverses chartes des ab-

bayes de Lé-^at 6» de la Grasse.

I.—Appropinquante mundi termino,&c.

Quamobrem" ego in Christi nomine Gar-